会派名の正式名称は下記のとおりです。

自民　＝　自由民主党県議団
改新　＝　改新クラブ
共産　＝　日本共産党県議団
公明　＝　公明党県議団
無会　＝　無所属の会
維新　＝　日本維新の会

採決 採決

結果 月日 自民 改新 共産 公明 無会 維新

議案第129号
令和元年度和歌山県歳入歳出決算の認
定について

認定 12月16日 〇 〇 × 〇 〇 〇

議案第130号
令和元年度和歌山県公営企業決算の認
定について

認定 12月16日 〇 〇 × 〇 〇 〇

議案第133号 令和2年度和歌山県一般会計補正予算 原案可決 12月17日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第134号
令和2年度和歌山県立こころの医療セン
ター事業会計補正予算

原案可決 12月17日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第135号
知事及び副知事の給与その他の給付条
例の一部を改正する条例

原案可決 11月30日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第136号
職員の給与に関する条例の一部を改正す
る条例

原案可決 11月30日 〇 〇 × 〇 〇 〇

議案第137号
一般職の任期付研究員の採用等に関する
条例の一部を改正する条例

原案可決 11月30日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第138号
一般職の任期付職員の採用及び給与の
特例に関する条例の一部を改正する条例

原案可決 11月30日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第139号
教育職員の給与に関する条例の一部を改
正する条例

原案可決 11月30日 〇 〇 × 〇 〇 〇

議案第140号
警察職員の給与に関する条例の一部を改
正する条例

原案可決 11月30日 〇 〇 × 〇 〇 〇

議案第141号
和歌山県情報公開・個人情報保護審議会
設置条例

原案可決 12月17日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第142号
地方自治法第231条の3第2項の規定によ
る延滞金徴収条例の一部を改正する条例

原案可決 12月17日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第143号
和歌山県促進区域における県税の特別措
置に関する条例の一部を改正する条例

原案可決 12月17日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第144号
和歌山県部落差別の解消の推進に関する
条例の一部を改正する条例

原案可決 12月17日 〇 〇 × 〇 〇 〇

議案第145号
和歌山県新型コロナウイルス感染症に係
る誹謗中傷等対策に関する条例

原案可決 12月17日 〇 〇 × 〇 〇 〇

議案第146号
食品衛生法施行条例の一部を改正する条
例

原案可決 12月17日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第147号
和歌山県港湾施設管理条例の一部を改
正する条例

原案可決 12月17日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第148号
令和2年度建設事業施行に伴う市町村負
担金について

原案可決 12月17日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第149号 当せん金付証票の発売総額について 原案可決 12月17日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第150号 和解案の受諾について 原案可決 12月17日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第151号
平成29年台風第21号により発生した広域
農道を含む斜面崩落に伴う損害賠償の額
について

原案可決 12月17日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第152号
平成29年台風第21号により発生した広域
農道を含む斜面崩落に伴う損害賠償の額
について

原案可決 12月17日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第153号
和歌山県立情報交流センターの指定管理
者の指定について

原案可決 12月17日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第154号
和歌山県ＮＰＯサポートセンターの指定管
理者の指定について

原案可決 12月17日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第155号
和歌浦漁港指定漁港施設の指定管理者
の指定について

原案可決 12月17日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第156号
和歌山県和歌山マリーナの指定管理者の
指定について

原案可決 12月17日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第157号
和歌山県和歌山マリーナの指定管理者の
指定について

原案可決 12月17日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第158号
和歌山県田辺漁港海岸扇ケ浜ビーチハウ
スの指定管理者の指定について

原案可決 12月17日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

令和２年12月定例会における議案等に対する各会派の賛否の状況

賛否等の表示は下記のとおりで
す。

○   ＝  賛成
×   ＝  反対
△   ＝  一部賛成・一部反対

◆知事提出議案

番　号 件　名
会派ごとの賛否の状況

議案第159号
宇久井港物揚場の指定管理者の指定に
ついて

原案可決 12月17日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第160号
加太みなとまちの指定管理者の指定につ
いて

原案可決 12月17日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第161号

県民交流プラザ和歌山ビッグ愛・和歌山
ビッグホエール・武道・体育センター和歌
山ビッグウエーブの指定管理者の指定に
ついて

原案可決 12月17日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第162号 権利の放棄について 原案可決 12月17日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第163号
公立大学法人和歌山県立医科大学定款
の一部変更について

原案可決 12月17日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第164号 工事請負契約の締結について 原案可決 12月17日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第165号
和歌山県監査委員の選任につき同意を求
めるについて

同意 12月17日

◆請願

採決 採決

結果 月日 自民 改新 共産 公明 無会 維新

◆意見書

採決 採決

結果 月日 自民 改新 共産 公明 無会 維新

〇 〇 〇 〇 〇和議第39号
不妊治療への保険適用の拡大を求める意
見書（案）

原案可決 12月17日 〇

〇 〇 〇 〇 〇和議第38号
犯罪被害者支援の充実を求める意見書
（案）

原案可決 12月17日 〇

〇 〇 〇 〇 〇和議第37号
住まいと暮らしの安心を確保する居住支
援の強化を求める意見書（案）

原案可決 12月17日 〇

〇 〇 〇 〇 〇和議第36号
新たな過疎対策法の制定を求める意見書
（案）

原案可決 12月17日 〇

〇 〇 〇 〇 〇和議第35号
義務標準法の改正による３０人以下学級
の実現を求める意見書（案）

原案可決 12月17日 〇

〇 〇 〇 〇 〇和議第34号
台湾の世界保健機構（ＷＨＯ）への参加を
求める意見書（案）

原案可決 12月17日 〇

〇 〇 〇 〇 〇和議第33号
公共事業における木材の活用を求める意
見書（案）

原案可決 12月17日 〇

〇 〇 〇 〇 〇和議第32号
公共事業における木材の活用を求める意
見書（案）

原案可決 12月17日 〇

番　号 件　名
会派ごとの賛否の状況

人事案件（賛成全員）

× 〇 〇 ×

〇 〇 〇 〇

〇

議請第5号
和歌山、奈良、三重の三県をまたがった景
観を重視する道路への木製ガードレール
の積極的採用を求める請願

原案可決 12月17日 〇 〇

議請第6号
国に対して「消費税率5%への引き下げを求め
る意見書」を提出することを求める請願

否決 12月17日 〇

番　号 件　名
会派ごとの賛否の状況

〇 〇 〇 〇〇

和議第31号 皇嗣殿下に差し上げる賀詞（案） 原案可決 11月30日 〇

和議第30号 天皇陛下に差し上げる賀詞（案） 原案可決 11月30日 〇

〇 〇 〇 〇〇